
  

1 
 

 

 

 

  

 

 

 
Zadávací dokumentace 

 

Na zakázku PRV mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 

dle Pravidel, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty PRV 
ČR na období 2014-2020, 

Operace 8.6.2 Technické vybavení dřevozpracujících provozoven 

 

 

Název zakázky vyšší hodnoty: 

Pořízení technologického vybavení  

Zadavatel: Ing. Karel Krajsa 



  

2 
 

1 Identifikační údaje zadavatele 

Název:  Ing. Karel Krajsa 

Adresa zadavatele: Brothánkova 1563/4, 792 01 Bruntál 

IČ:  42001820 

DIČ:  CZ5909051775 

Kontaktní osoba ve věci zakázky: Ing. Karel Krajsa 

Tel.:  +420 602 719 381 

E-mail:  krajsakarel@seznam.cz 

Doručovací adresa: Zahradní 491, 793 51, Břidličná 

2 Základní údaje o zakázce 

Název zakázky 

Pořízení technologického vybavení  

Druh zakázky 

V rámci projektu „Pořízení technologického vybavení“ financovaného z Programu rozvoje 
venkova bude realizováno výběrové řízení na dodávky mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. 
dle Pravidel, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty PRV ČR na 
období 2014-2020 na dodávku zkracovací pily, hoblovací čtyřstranné frézy, kartáčovacího 
stroje a drtícího stroje s dopravníky na odpadové dřevo, včetně nezbytného příslušenství. 

Termíny pro návštěvu místa realizace: 

- dle dohody s kontaktní osobou zadavatele 

Odkaz, kde je zveřejněna zadávací dokumentace:  

http://eagri.cz/public/app/eagriapp/vzprv/Prehled/ - aktuální seznam zakázek zveřejněných na 
eAGRI 

3 Lhůta a místo pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet ode dne následujícího po dni zveřejnění oznámení na 
eAGRI a končí 29. 6. 2017 ve 12:00 hod. Nabídky lze předkládat osobně nebo poštou 
v uzavřené obálce na adresu Zahradní 491, 793 51, Břidličná. Nabídky, které budou doručeny 
po skončení této lhůty, budou z hodnocení vyřazeny. 

Termín otevírání obálek: 29. 6. 2017 od 12:01 hod. 

4 Předmět zakázky 

Předmětem této zakázky je pořízení souboru výrobních strojů - zkracovací pily, hoblovací 
čtyřstranné frézy, kartáčovacího stroje a drtícího stroje s dopravníky na odpadové dřevo 
včetně nezbytného příslušenství. 

Jedná se o kompletní dodávku včetně dopravy, instalace, uvedení do provozu a zaškolení 
zaměstnanců. 
 
Realizace zakázky musí být zcela v rozsahu dle zadávací dokumentace. Vybraný uchazeč 
musí splnit veškeré požadavky uvedené v zadávací dokumentaci.  

Jsou-li v zadávací dokumentaci nebo jejích přílohách uvedeny konkrétní technické nebo 
obchodní názvy, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu.  

http://eagri.cz/public/app/eagriapp/vzprv/Prehled/


  

3 
 

Zadavatel deklaruje, že umožní pro plnění zakázky použití i jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení, pokud je uchazeč nabídne a pokud splní požadavky 
zadavatele na jejich kvalitu. 

4.1 Zkracovací pila včetně nezbytného příslušenství 

Technické parametry: 

Parametr Požadavek 

Průměr kotouče Min. 500 mm 

Pneumatická Ano  

Výkon motoru Min. 5 kW 

Přesnost ± 1 mm Ano  

Předpokládaná hodnota technologie: 290 000 Kč bez DPH 

4.2 Hoblovací čtyřstranná fréza včetně nezbytného příslušenství 

Technické parametry: 

Parametr Požadavek 

Pro rovinné i profilové frézování Ano  

4-5 vřeten Ano  

Hoblování Min. 120/230 mm 

Předpokládaná hodnota technologie: 800 000 Kč bez DPH 

4.3 Kartáčovací stroj včetně nezbytného příslušenství 

Technické parametry: 

Parametr Požadavek 

Šíře Min. 400 mm 

Motor Min. 2x3 kW 

Nastavitelná rychlost Ano  

2x kartáč Ano  

Předpokládaná hodnota technologie: 250 000 Kč bez DPH 

4.4 Drtící stroj s dopravníky na odpadové dřevo včetně nezbytného 
příslušenství 

Technické parametry: 

Parametr Požadavek 

Drtící zařízení na dřevěný odpad 
horizontální Ano  

Vstupní otvor 100/350 mm 

Síla štěpky Od 10 mm 

Elektronický systém proti přetížení Ano  

Přepravníky Ano  

Předpokládaná hodnota technologie: 850 000 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota zakázky celkem: 2 190 000 Kč bez DPH 

 

Uchazeč ve své nabídce jednoznačným popisem prokáže, že nabízené zařízení plně 
odpovídá uvedeným požadavkům zadavatele a splňuje každý požadovaný parametr. 

Základní technickou specifikaci nabízeného zařízení uvede uchazeč do tabulky „Základní 
technická specifikace“, jejíž závazný vzor tvoří Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 



  

4 
 

Nabídka, která by nesplnila kterýkoli z požadovaných bodů specifikace základních 
(minimálních) parametrů výše uvedených, bude považována za nabídku nevhodnou, která 
nesplňuje požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky, taková nabídka bude 
vyřazena z dalšího průběhu zadávacího řízení. 

5 Hodnotící kritéria a způsob hodnocení 

Jediným hodnotícím kritériem pro hodnocení této zakázky je nejnižší nabídková cena. 
Nabídková cena znamená celkovou cenu v Kč bez DPH za veškeré plnění požadované v rámci 
předmětu plnění této zakázky (včetně DPH pro neplátce), pro přepočet nabídkové ceny v jiné 
měně bude použit kurz ČNB platný k poslednímu dni lhůty pro podávání nabídek. 

Způsob hodnocení:  

Hodnocením a posouzením nabídek bude pověřena nezávislá hodnotící komise. 

Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že hodnotící komise seřadí nabídky podle jejich 
nabídkové ceny, a to od nejlevnější po nejdražší nabídku. Jako nejvýhodnější nabídka bude 
stanovena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. Jestliže je nabídka shledána 
jako nejasná nebo neúplná, může být uchazeč vyzván k jejímu doplnění nebo objasnění. 
Doplněním nebo objasněním nabídek nesmí být změněna nabídková cena a/nebo údaje a 
informace, které jsou předmětem hodnocení. V případě, že uchazeč nabídku v dodatečné 
lhůtě nedoplní nebo neobjasní, může být tato nabídka vyřazena. 

6 Požadavky na varianty nabídek  

Podání variantních nabídek zadavatel nepřipouští. 

7 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

- Zadavatel požaduje zpracování nabídky písemně ve dvou vyhotoveních (originál a kopie) 
v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje) 

- Nabídku a doklady k prokázání splnění kvalifikace jsou uchazeči povinni podat v uzavřené 
obálce označené názvem zakázky a nápisem „NEOTEVÍRAT“ 

- Na obálce musí být uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení o výsledku 
výběrového řízení. 

- Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

- Doručení nabídek je možné na adrese Zahradní 491, 793 51, Břidličná, v pracovních 
dnech v době od 8:00 do 16:00 hod. nebo dle dohody s kontaktní osobou. 

- Nabídka bude podepsána osobou oprávněnou za uchazeče jednat, popřípadě statutárním 
orgánem zmocněnou osobou, jejíž platná kopie zmocnění musí být součástí dokumentace 
uchazeče. 

Nabídky musí obsahovat následující informace a dokumentaci: 

A) Úvodní list s názvem výběrového řízení a označením originál nebo kopie 
B) Krycí list nabídky s identifikačními údaji uchazeče dle přílohy č. 1, která je součástí této 
Zadávací dokumentace. 
C) Prohlášení uchazeče prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů dle přílohy 
č. 2, která je součástí této Zadávací dokumentace,  
D) Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
E) Základní technická specifikace dodávané technologie dle přílohy č. 3, která je součástí této 
Zadávací dokumentace, 
F) Ostatní doklady a prohlášení vztahující se k předmětu plnění zakázky. 



  

5 
 

8 Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

8.1 Nabídková cena  

Nabídková cena musí být stanovena jako cena konečná a nepřekročitelná a nelze ji měnit.  

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním zakázky. 
Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, služby, poplatky a náklady dodavatele nezbytné 
pro řádné a úplné provedení předmětu plnění. 

Nabídkovou cenu je možno překročit pouze v případě, že během realizace předmětu zakázky 
dojde ke změně výše sazby daně z přidané hodnoty, která se uplatňuje na předmět zakázky 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

8.2 Podmínky pro zpracování nabídkové ceny  

Nabídková cena může být zpracována (a následně plnění zakázky fakturováno) v českých 
korunách (Kč) nebo měně euro (EUR). Pro případný přepočet nabídkové ceny bude použit 
kurz ČNB platný k poslednímu dni lhůty pro podávání nabídek.  

Celková nabídková cena bude uvedena na krycím listu nabídky, jehož závazný vzor tvoří 
Přílohu č. 1 zadávací dokumentace a to v členění: nabídková cena bez DPH, samostatně DPH 
s příslušnou sazbou (případně informaci o osvobození od DPH) a nabídková cena včetně 
DPH. 

9 Obchodní podmínky 

Uchazeč je povinen předložit v nabídce návrh Kupní smlouvy, a to na celý předmět plnění 
zakázky.  

Návrh Kupní smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou zastupovat 
uchazeče (statutárním orgánem nebo osobou k tomu statutárním orgánem zmocněnou v 
souladu se způsobem zastupování uchazeče; platná kopie zmocnění musí být v takovém 
případě součástí návrhu Kupní smlouvy uchazeče). 

Cena za dodávku bude dodavatelem fakturována na základě daňových dokladů vystavených 
v souladu s příslušnými právními předpisy (zejm. zákonem o DPH).  

Navrhované platební podmínky:  

 max. 20 % z kupní ceny v zákonné výši, po zaslání závazné objednávky, 

 min. 50 % z kupní ceny po řádném ukončení montáže a před započetím funkčních 
zkoušek 

 max. 30% z kupní ceny po úspěšném předání předmětu smlouvy na základě 
podepsaného předávacího protokolu 

 splatnost faktur bude max. 30 dní  

Smluvní pokuta v případě nedodržení dodacího termínu činí 0,05 % z ceny předmětu plnění 
zakázky za každý den prodlení.  
Smluvní pokuta za nedodržení termínu splatnosti faktury činí 0,05 % z fakturované částky bez 
daně z přidané hodnoty za každý započatý kalendářní den prodlení.  

Zadavatel požaduje poskytnutí záruky na celý předmět dodávky v délce minimálně 24 měsíců, 
bez dalšího omezení. Tato lhůta běží ode dne podpisu předávacího protokolu zadavatelem.  

Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 



  

6 
 

10 Místo a termín plnění zakázky 

10.1 Termíny plnění 

Zadavatel pro zpracování nabídky stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě plnění: 

- předpokládaný termín plnění zakázky je do 24 týdnů od zaslání závazné objednávky 

10.2 Místo plnění 

Místem plnění je parcela číslo 1655, 1656 a 1677, k. ú. Břidličná. 

11 Požadavky na prokázání kvalifikace 

11.1 Základní kvalifikační předpoklady 

Uchazeč je povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů dodavatele. 

Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů prostřednictvím Čestného 
prohlášení uchazeče – přílohy č. 2 Zadávací dokumentace podepsané oprávněnou osobou 
jednat za uchazeče nebo statutárním orgánem pověřenou osobou. Bude-li čestné prohlášení 
podepisovat zmocněná osoba, bude součástí nabídky platná kopie zmocnění této osoby. 

11.2 Profesní kvalifikační předpoklady 

Uchazeč je povinen prokázat splnění profesních kvalifikačních předpokladů dodavatele 
doložením kopie:  

- výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné adekvátní evidence, pokud je v ní zapsán (prostá 
kopie), 

nebo 

- dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu zadávané zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci (prostá kopie), 

nebo 

- pokud je uchazeč evidován v seznamu kvalifikovaných dodavatelů, může kvalifikační 
předpoklady prokázat potvrzením o evidenci v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (prostá 
kopie) 

Předložené doklady mohou být kopie originálů těchto dokladů. Profesní kvalifikační 
předpoklady lze prokázat pomocí dokladů dostupných na internetu, které mají pouze 
informativní charakter. 

Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů nebudou starší 90 dní od 
data podání nabídky uchazečem. 

12 Poskytování dodatečných informací 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci, a to pouze písemnou formou na e-mailu krajsakarel@seznam.cz . Písemná 
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Dodatečné informace může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti.  

Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávací dokumentaci doručené ve stanovené 
lhůtě zadavatel doručí uchazeči dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně 
související dokumenty, nejpozději do 4 pracovních dnů po doručení žádosti. Tyto dodatečné 
informace, včetně přesného znění žádosti, doručí zadavatel i všem ostatním dodavatelům, 
kteří si vyžádali zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. 

mailto:krajsakarel@seznam.cz


  

7 
 

13 Otevírání obálek 

Otevírání obálek bude uskutečněno dne 29. 6. 2017 od 12:01 hod. na adrese Zahradní 491, 
793 51, Břidličná. Otevírají se pouze obálky doručené ve lhůtě pro podání nabídek.  
Otevírání obálek a posuzování a hodnocení nabídek bude neveřejné. Jednotliví uchazeči 
budou o výsledku hodnocení písemně vyrozuměni. 

14 Další požadavky a pokyny zadavatele 

- Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací 
dokumentací, a to buď na základě žádostí uchazečů o dodatečné informace, nebo z 
vlastního podnětu.  

- Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v 
přílohách této zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na 
plnění zakázky. Tyto požadavky je uchazeč povinen plně a bezvýhradně respektovat při 
zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této 
zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s 
následkem vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

- Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý uchazeč sám. Uchazeč 
předkládá svou nabídku bezplatně, z podané nabídky nelze uplatňovat vůči zadavateli 
žádné nároky. 

- Zadavatel má právo ověřit si údaje uvedené v nabídce. 

- Zadavatel obdržené nabídky nevrací a ponechává si je jako doklad o průběhu 
výběrového řízení. 

- Hodnotící komise může v případě nejasností požádat uchazeče o písemné vysvětlení 
nabídky. V žádosti o písemné vysvětlení hodnotící komise uvede, v čem spatřuje 
nejasnosti nabídky, které má uchazeč vysvětlit. Hodnotící komise stanoví lhůtu, ve které 
je uchazeč povinen doručit písemné vysvětlení nejasností. Pokud uchazeč nepředloží 
vysvětlení nejasností ve stanovené lhůtě, komise nabídku vyřadí z dalšího hodnocení a 
posuzování. 

- Zasláním nabídky uchazeč bere na vědomí, že toto výběrové řízení je součástí 
dotačního řízení a dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
je vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo upravit návrh smlouvy podle svých obchodních a 
administrativních zvyklostí. 

- Zadavatel má právo neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení do uzavření kupní smlouvy bez 
uvedení důvodu. 

15 Přílohy zadávacích podmínek 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 
Příloha č. 2: Čestné prohlášení uchazeče 
Příloha č. 3: Základní technická specifikace 

 



  

8 
 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 
 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

Zakázka 

Zadávaná dle zásad transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace v souladu s Pravidly Programu 
rozvoje venkova ČR pro období 2014 – 2020 a dle pokynů SZIF ČR. 

Název: Pořízení technologického vybavení provozu 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel 

Název:  Ing. Karel Krajsa 

Sídlo:  Brothánkova 1563/4, 792 01 Bruntál 

IČ:   42001820 

DIČ: CZ5909051775 

Kontaktní osoba:   Ing. Karel Krajsa 

Tel./fax:  +420 602 719 381 

E-mail:   krajsakarel@seznam.cz 

 

Uchazeč  

Název:   

Sídlo/místo podnikání:  

IČ:    

DIČ:   

Osoba oprávněná za uchazeče jednat:   

Kontaktní osoba:    

Tel./fax:   

E-mail:    

  

Celková nabídková cena v měně 

Technologie Cena celkem bez DPH DPH 21 % Cena celkem včetně DPH 

zkracovací pila, hoblovací 
čtyřstranná fréza, kartáčovací stroj 
a drtící stroj s dopravníky na 
odpadové dřevo 

   

 
  



  

9 
 

Příloha č. 2: Čestné prohlášení uchazeče 

obchodní firma / jméno a příjmení1 

se sídlem / trvale bytem …………………………. 

IČO: ……………………….. 
 

prohlašuje, že: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci2, proti němu nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku3, vůči němu nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu4 nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele; 

f) v případě právnické osoby bod a) splňuje každý člen statutárního orgánu a též osoby 
zastupující tuto osobu ve statutárním orgánu účastníka; 

g) je-li členem statutárního orgánu účastníka právnická osoba, podmínku podle dobu a) 
splňuje 

a. tato právnická osoba, 

b. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; 

h) pokud se výběrového řízení účastním jako pobočka závodu zahraniční právnické 
osoby, splňuje požadavek dle bodu a) tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

i) pokud se výběrového řízení účastním jako pobočka závodu české právnické osoby, 
splňuje požadavek dle bodu a) osoby uvedené v bodech f) a g) a vedoucí pobočky 
závodu, 

V ……………………………….dne ……………………. 

 
Jméno, příjmení a podpis osoby zastupující uchazeče:  
 
 
……………………………………… 
 
  

                                                
1 Identifikační údaje doplní uchazeč dle skutečnosti, zda se jedná o uchazeče – fyzickou či právnickou osobu.  
2 § 187 občanského zákoníku. 
3 § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
4 Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních 
družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů. 



  

10 
 

Příloha č. 3: Základní technická specifikace 

Zkracovací pila včetně nezbytného příslušenství 

Technické parametry: 

Parametr Požadavek 

Průměr kotouče Min. 500 mm 

Pneumatická Ano  

Výkon motoru Min. 5 kW 

Přesnost ± 1 mm Ano  

 

Hoblovací čtyřstranná fréza včetně nezbytného příslušenství 

Technické parametry: 

Parametr Požadavek 

Pro rovinné i profilové frézování Ano  

4-5 vřeten Ano  

Hoblování Min. 120/230 mm 

 

Kartáčovací stroj včetně nezbytného příslušenství 

Technické parametry: 

Parametr Požadavek 

Šíře Min. 400 mm 

Motor Min. 2x3 kW 

Nastavitelná rychlost Ano  

2x kartáč Ano  

 

Drtící stroj s dopravníky na odpadové dřevo včetně nezbytného příslušenství 

Technické parametry: 

Parametr Požadavek 

Drtící zařízení na dřevěný odpad 
horizontální Ano  

Vstupní otvor 100/350 mm 

Síla štěpky Od 10 mm 

Elektronický systém proti přetížení Ano  

Přepravníky Ano  

 
V………………………….… dne: ……………………… 
 

 …………………..………...………………………………………….. 
 jméno a podpis osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče5 
 

                                                
5 Osobou oprávněnou se rozumí statutární orgán uchazeče (v případě, že za uchazeče mohou jednat členové statutárního 
orgánu pouze společně, je nutné uvést všechny takové členy statutárního orgánu) nebo statutárním zástupcem písemně 
pověřená osoba (v případě takového pověření musí být součástí nabídky plná moc nebo jiný obdobný dokument). 


